
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 91 (360) декабрь 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 30 ноября 2020 г. № 2289
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 30 ноября 2020 г. № 2291
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 1 декабря 2020 г. № 2292

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 2 декабря 2020 г. № 2301
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 2 декабря 2020 г. № 2306
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 2 декабря 2020 г. № 2307

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 ноября 2020 г. № 2289

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 года № 344-н, 
28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 18 июня 2020 
года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собствен-
ников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления много-
квартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка определения предельных 
индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации МО «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протокола 
общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, указанного в приложении к настоящему постановлению, ру-
ководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

от 30.11.2020 № 2289

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№
п/п

Адрес
Размер 
платы 
за со-

держание 
жилого 

помеще-
ния

в т.ч.

Размер расходов на 
оплату коммунальных 
ресурсов, потребля-
емых при использо-
вании и содержании 
общего имущества в 

МКД по:
Дата прото-
кола общего 

собрания 
собственни-

ков МКД 
 (членов 

ТСЖ)

Способ управления 
МКД

Наименование
 управляющей/ 

обслуживающей
 организации

Улица дом

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й

 т
ер

ри
то

ри
и

Уб
ор

ка
 м

ес
т

об
щ

ег
о

по
ль

зо
ва

ни
я

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
э

не
рг

ии

(руб./м2) (руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Спартака 14 27,6 6,49 8,04 - - - 11/3/2020 непосредственное 
управление ООО «СТАНДАРТ»

2 г. Котлас Мира 29 21,84 5,21 3,71 * * * 10/22/2020 управление УО ООО «Веста»
3 г. Котлас Мира 41 24,92 4,89 4,07 * * * 11/15/2020 управление УО ООО «Спецстрой»



2

4 г. Котлас Угольная 26
17,73 - - -

11/19/2020

непосредственное 
управление ООО «Жилфонд-сервис»

5,23 - - - непосредственное 
управление ООО «УправДом плюс 1»

5 г. Котлас 28 Невельской дивизии 8 Б 37,72 7,41 8,74 * * * 11/9/2020 управление УО ООО «Управдом Плюс»

* Примечание:
размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых 

при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии 
с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 ноября 2020 г. № 2291

г. КОТЛАС

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра площади, занимаемой нестационарным торговым объектом
 в месяц и коэффициента месторасположения нестационарного торгового объекта 

на территории городского округа «Котлас» в 2021 году 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 01.10.2015 № 2421 «О размеще-
нии нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Котлас» (с изменениями и дополнениями от 
18.12.2015 № 3163, от 11.02.2016 № 334, от 16.08.2016 № 2055, от 15.04.2019 № 750), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава город-
ского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить:
1.1 Стоимость 1 квадратного метра площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц при размещении на зе-

мельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена на территории городского округа «Котлас» на 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему поста-
новлению.

1.2 Коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта при размещении на земельных участках, находящихся 
в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на 
территории городского округа «Котлас» на 2021 год согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 30 ноября 2020 № 2291

Стоимость 1 квадратного метра площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц 
при размещении на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа «Котлас» на 2021 год

Стоимость 1 кв.м. площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц (С), руб., рассчитывается как произведение 
кадастровой стоимости единицы площади (1 кв.м) земельного участка занимаемой нестационарным торговым объектом и базовой 
ставки (в процентах), установленной в зависимости от вида деятельности и типа нестационарного торгового объекта. 

В случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка, занимаемого нестационарным торговым объектом, кадастровая 
стоимость единицы площади (1 кв.м) определяется по среднему значению удельного показателя кадастровой стоимости единицы 
площади (1 кв.м) кадастрового квартала по виду разрешенного использования: предпринимательство.



3

№ Вид деятельности и тип нестационарного торгового объекта Базовая 
ставка, %

1. Торговля продовольственными и смешанными товарами:

1.1 Киоск (за исключением п.1.1.1), палатка 2,00

1.1.1 Киоск, совмещенный с автобусной остановкой 1,40

1.2 Автомагазин (автолавка, торговый автофургон) 3,00

1.3 Павильон, за исключением п. 1.3.1. 1,85

1.3.1. Павильон, совмещенный с автобусной остановкой 1,70

2. Торговля непродовольственными товарами:

2.1 Киоск, палатка 1,00

2.2 Павильон, за исключением п. 2.2.1. 1,85

2.2.1 Павильон, совмещенный с автобусной остановкой 1,38

3. Оказание услуг общественного питания

3.1. Кафе, за исключение п. 3.2. 1,85

3.2. Кафе (сезонные, передвижные) 0,19

4. Оказание прочих услуг

4.1. Павильон (ремонт обуви) 0,93

4.2. Павильон (оказание правовых услуг) 1,95

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 30 ноября 2020 № 2291

Коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта при размещении на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена на территории городского округа «Котлас» на 2021 год

№ Месторасположение нестационарного торгового объекта
Значение коэффициента 

месторасположения нестационарного 
торгового объекта, Км

1. город Котлас, за исключением п./п. 1.1, 1.2. 1,7
1.1. город Котлас (микрорайоны: Лименда, БПК, Болтинка) 0,95
1.2. город Котлас (микрорайоны ДОК, Антоново, 46 Лесозавод, ул. Байка), деревни Слуда и Свининская 0,3
2. пос. Вычегодский 1,7

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 1 декабря 2020 г. № 2292

г. КОТЛАС

Об утверждении программы профилактики нарушения обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, при осуществлении муниципального жилищного контроля 

на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021 год

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», общими 
требованиями к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля 
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми ак-
тами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



4

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики нарушения обязательных требований, требований, установленных муници-
пальными правовыми актами, при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Архан-
гельской области «Котлас» на 2021 год.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского 
округа Архангельской области «Котлас» И.И. Рогатых.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

от 01.12.2020 № 2292

Программа профилактики нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными
правовыми актами, при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 

городского округа  Архангельской области «Котлас» на 2021 год

1. Аналитическая часть

Программа профилактики нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми ак-
тами, при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 
на 2021 год (далее - программа) разработана в соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля», общими требованиями к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), ор-
ганами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680.

Муниципальный жилищный контроль в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории горо-
да Котласа осуществляет Управление городского хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» (далее - Управление), 
на территории Вычегодского административного округа - администрация Вычегодского административного округа администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» (далее – администрация ВАО), в соответствии с административным регламентом 
исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального об-
разования «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 22.01.2019 № 127.

К подконтрольным субъектам относятся управляющие компании, товарищества собственников жилья, товарищества собственни-
ков недвижимости.

Статистические данные по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского округа Архангель-
ской области «Котлас» представлены в таблице № 1.

Таблица № 1 - Статистические данные

Наименование показателя 2019 год 2020 год
Количество проведенных проверок 3 0
Количество выявленных правонарушений 0 0
Количество субъектов, допустивших нарушение обязательных требований 0 0
Количество возбужденных дел об административных правонарушениях 0 0

На официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» размещены нормативные правовые 
акты, содержащие обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля 
(http://kotlas-city.ru/docs/municipal_control).

Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований 
осуществляется Управлением в рамках проведения заседаний (встреч), проведения плановых рейдовых осмотров, путем размещения 
сведений на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас». 

В 2019 и 2020 годах предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 
статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» не выдавались.

Органы муниципального жилищного контроля городского округа Архангельской области «Котлас» не наделены полномочиями 
по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц или индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии, в соответствии с ча-
стью 1.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, поэтому проверки осуществлялись только в отношении товариществ 
собственников жилья.

Основными целями программы являются:
предупреждение нарушений обязательных требований в сфере управления жилищным фондом, а именно:
снижение количества выявленных нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований;
снижение количества субъектов, допустивших нарушения обязательных требований жилищного законодательства;
снижение количества возбужденных дел об административных правонарушениях.
Основными задачами программы являются:
 выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами;
 устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;
 установление зависимости между характеристиками (видами, формами, продолжительностью, периодичностью) профилактиче-

ских мероприятий и особенностями деятельности подконтрольных субъектов, или используемых ими производственных объектов;
 повышение квалификации муниципальных служащих органов администрации городского округа Архангельской области «Котлас».



5
Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
увеличение доли законопослушных подконтрольных субъектов - развитие системы профилактических мероприятий по муници-

пальному контролю;
внедрение различных способов профилактики;
разработка образцов эффективного, законопослушного поведения подконтрольных субъектов;
повышение уровня правовой грамотности подконтрольных субъектов;
обеспечение единообразия понимания предмета контроля подконтрольными субъектами;
мотивация подконтрольных субъектов к добросовестному поведению.

2. Перечень мероприятий

План мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными право-
выми актами, на 2021 год (представлен в таблице № 2) и проект плана мероприятий по профилактике нарушений обязательных тре-
бований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, на 2022-2023 годы (представлен в таблице № 3).

Таблица № 2. План мероприятий по профилактике нарушений на 2020 год.

№
п/п

Наименование мероприятия по профилактике нарушений юридическими лицами и инди-
видуальными предпринимателями обязательных требований Срок исполнения Ожидаемые

результаты
Ответственный 

исполнитель

1 2 3 4 5

1.

Размещение на официальном сайте администрации городского округа Архангельской об-
ласти «Котлас» нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обя-
зательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального 
жилищного контроля

В течение года (по 
мере необходимо-

сти)

Актуальность сведений 
об актах, содержащих 
обязательные требо-

вания

Управление, адми-
нистрация ВАО

2.

Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам 
соблюдения обязательных требований, в том числе посредством проведения семинаров и 
конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными спо-
собами

В течение года (по 
мере необходимо-

сти)

Осведомляемость про-
веряемых лиц о мерах, 
необходимых для со-

блюдения обязательных 
требований

Управление, адми-
нистрация ВАО

3.

Обобщение практики осуществления муниципального жилищного контроля и размеще-
ние на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Кот-
лас» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся 
случаев нарушений обязательных требований, с рекомендациями в отношении мер, кото-
рые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями 
в целях недопущения таких нарушений

1 квартал 
2022 года

Предупреждение и 
снижение количества 
нарушений обязатель-

ных требований

Управление, адми-
нистрация ВАО

4.

Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соот-
ветствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля», если иной порядок не установ-
лен Федеральным законом

В течение года (по 
мере необходимо-

сти)

Недопущение нару-
шений обязательных 

требований

Управление, адми-
нистрация ВАО

5. Актуализация (корректировка) и опубликование проверочных листов (список контроль-
ных вопросов) В течение года

Ограничение предмета 
проверок наиболее важ-

ными обязательными 
требованиями

Управление, адми-
нистрация ВАО

6. Повышение квалификации муниципальных служащих В течение года

Повышение эффектив-
ности и результатив-
ности проводимых 
профилактических 

мероприятий

Управление, адми-
нистрация ВАО

Таблица № 3 - Проект плана мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, на 2022 - 2023 годы

№ 
п/п

Наименование мероприятия по профилактике нарушений
 юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

обязательных требований

Срок 
исполнения Ожидаемые результаты Ответственный ис-

полнитель

1 2 3 4 5

1.

Размещение на официальном сайте администрации городского округа Архан-
гельской области «Котлас» нормативных правовых актов или их отдельных частей, 
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является пред-
метом муниципального жилищного контроля, а также текстов, соответствующих 
нормативных правовых актов

В течение года (по 
мере необходи-

мости)

Актуальность сведений об ак-
тах, содержащих обязательные 

требования

Управление,
администрация ВАО

2.

Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по 
вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством прове-
дения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой 
информации и иными способами

В течение года (по 
мере необходи-

мости)

Осведомляемость проверяемых 
лиц о мерах, необходимых для 
соблюдения обязательных тре-

бований

Управление,
администрация ВАО

3.

Обобщение практики осуществления муниципального жилищного контроля и 
размещение на официальном сайте администрации городского округа Архангель-
ской области «Котлас» соответствующих обобщений, в том числе с указанием 
наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с 
рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких на-
рушений

I квартал года, 
следующего за от-

четным

Предупреждение и снижение 
количества нарушений обяза-

тельных требований

Управление, 
администрация ВАО

4.

Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требова-
ний в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля», если иной порядок не установлен Федеральным законом

В течение года (по 
мере необходи-

мости)

Недопущение нарушений обя-
зательных требований Управление



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 декабря 2020 г. № 2301

г. КОТЛАС

О продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка

В соответствии со статьями 5, 6, 9 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в 
Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверж-
дении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», статьей 7 Областного закона от 23.05.2007 № 359-18-ОЗ 
«О реализации государственных полномочий Архангельской области по организации розничных рынков на территории Архангель-
ской области», постановлением администрации МО «Котлас» от 27.02.2019 № 427 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на право организации розничных рынков, продлению срока действия 
этих разрешений и их переоформлению на территории МО «Котлас» Архангельской области», на основании заявления директора 
ООО «Котласский рынок» А.Л. Гулевского, руководствуясь ст. 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 
округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Продлить срок действия разрешения № 6 на право организации розничного рынка на территории Архангельской области обще-
ству с ограниченной ответственностью «Котласский рынок» по адресу: Архангельская область, г. Котлас, ул. Ленина, д. 69 с 25 дека-
бря 2020 года по 31 декабря 2021 года.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации го-
родского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 декабря 2020 г. № 2306

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 15 августа 2019 года № 1503 
«Об утверждении Положения и состава антинаркотической комиссии МО «Котлас»

В целях координации деятельности по устранению причин и условий, способствующих потреблению наркотических средств и 
психотропных веществ гражданами, проживающими на территории городского округа Архангельской области «Котлас», в соответ-
ствии со статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангель-
ской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 15.08.2019 № 1503 «Об утверждении Положения и состава антинар-
котической комиссии МО «Котлас» (с изм. от 13.01.2020 № 30) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в наименовании, по тексту Постановления и в приложениях к Постановлению слова «МО», «муниципальное образование» 
заменить словами «городской округ Архангельской области» в соответствующем падеже;

1.2. изложить в новой редакции Состав антинаркотической комиссии МО «Котлас» согласно приложению к настоящему Поста-
новлению.



7
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – 

газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

 Приложение 
к постановлению администрации городского округа  Архангельской области «Котлас»

 от 2 декабря 2020 года № 2306

 «Приложение № 2
 к постановлению администрации МО «Котлас»

 от 15 августа 2019 года № 1503

Состав антинаркотической комиссии 
городского округа Архангельской области «Котлас»

Бральнин Андрей Владимирович, Глава городского округа Архангельской области  «Котлас», председатель комиссии;
Караваева Зинаида Николаевна, начальник Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангель-

ской области  «Котлас», заместитель председателя комиссии;
Тропникова Алёна Николаевна, главный специалист Комитета по культуре, туризму и молодежной политике Управления по со-

циальным вопросам администрации городского округа Архангельской области  «Котлас», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Пятлина Евгения Сергеевна, председатель Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации город-
ского округа Архангельской области  «Котлас»;

Притула Екатерина Станиславовна, заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;

Куликов Владимир Александрович, заместитель начальника ОНК ОМВД России «Котласский», майор полиции (по согласованию);
Жданова Екатерина Николаевна, начальник ОДН ОМВД России «Котласский», подполковник полиции (по согласованию);
Коваль Александр Леонидович, заместитель главного врача по медицинской части ГБУЗ Архангельской области «Котласский 

психоневрологический диспансер» (по согласованию);
Попова Ольга Ярославовна, заместитель главного врача по лечебной работе ГБУЗ Архангельской области «Котласская централь-

ная городская больница им. святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)» (по согласованию);
Полковников Сергей Васильевич, глава администрации Вычегодского административного округа;
Тюпышева Наталья Павловна, заведующий отделением социализации несовершеннолетних, преступивших закон, государствен-

ного бюджетного специализированного учреждения Архангельской области для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 
реабилитации, «Котласский социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних «Маяк» (по согласованию);

Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения «Молодежный Центр»

.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 декабря 2020 г. № 2307

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 31 октября 2012 года № 3705 
«О создании межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации

и содействия трудоустройству молодежи на территории МО «Котлас»

В соответствии со статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 31 октября 2012 года № 3705 «О создании межведомственной ко-
миссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи на территории МО «Котлас» (в ред. 
от 04.04.2017 № 689, от 28.02.2019 № 459, от 13.01.2020 № 31) (далее - Постановление) следующие изменения:



8

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 3.12.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2508.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 4.12.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

1.1. в наименовании, по тексту Постановления и в приложениях к Постановлению слова «МО», «муниципальное образование» 
заменить словами «городской округ Архангельской области» в соответствующем падеже;

1.2. изложить в новой редакции Состав межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации и содействия 
трудоустройству молодежи на территории МО «Котлас» согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании 
– газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской обла-
сти «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

 
 Приложение 

к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
 от 2 декабря 2020 года № 2307

 «Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Котлас»

 от 31 октября 2012 года № 3705

Состав межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации
и содействия трудоустройству молодежи на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

- Караваева Зинаида Николаевна, начальник Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангель-
ской области «Котлас», председатель комиссии;

- Лазарева Людмила Владимировна, председатель Комитета по культуре, туризму и молодежной политике Управления по соци-
альным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас», заместитель председателя комиссии;

- Тропникова Алёна Николаевна, главный специалист Комитета по культуре, туризму и молодежной политике Управления по со-
циальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
- Пятлина Евгения Сергеевна, председатель Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации го-

родского округа Архангельской области «Котлас»;
- Ипатова Ирина Сергеевна, начальник отделения занятости населения по городу Котласу ГКУ Архангельской области «Архан-

гельский областной центр занятости населения» (по согласованию);
- Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения «Молодежный Центр» (по согласованию);
- Попова Светлана Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе и социальным вопросам ГАПОУ Архангельской 

области «Котласский электромеханический техникум» (по согласованию);
- Козырева Ольга Анатольевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБПОУ Архангельской области «Кот-

ласский транспортный техникум» (по согласованию);
- Щипина Наталья Николаевна, директор ГБПОУ Архангельской области «Котласский педагогический колледж имени А.М. Мер-

кушева» (по согласованию);
- Дмитриева Татьяна Владимировна, заместитель директора по организационно – воспитательной работе Котласского филиала 

ФГБОУ ВО «Государственный университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова» (по согласованию).


